Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр «АНТАРЕС»

Партизанского городского округа

П Р И К А З

№6-а                                                                                                    01.02.2024г.

Об организации и проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9 классах в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 232/551, на основании рекомендаций Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 20.10.2023 № 04-339 по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, на

основании приказа министерства образования Приморского края от

22.01.2024 года №52-а «Об утверждении Порядка по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку на территории

Приморского края», приказом управления образования администрации

Партизанского городского округа от 01.02.2024 №30-а «Об организации и

проведении итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных

учреждениях Партизанского городского округа в 2024 году», в целях проведения

итогового собеседования по русскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для учащихся

9-х классов 14 февраля 2024 года. Определить время начала собеседования

09.00 часов местного времени.

 2. Итоговое собеседование провести с применением двух схем

оценивания ответов участников итогового собеседования (далее – ИС):

 проверка экспертом непосредственно в процессе ответа участника ИС по

специально разработанным критериям по системе «зачѐт»/ «незачѐт»,

 проверка экспертом после окончания проведения ИС в соответствии с

критериями по аудиозаписям ответов участников ИС.

3. Создать комиссию по проведению ИС в составе:

Новая О.И. – ответственный организатор;

Садыкова С.И. – технический специалист;

Кузнецова М.А. – экзаменатор-собеседник;

Селедцова Д.Б. – экзаменатор-собеседник;

Войтюк А.М. – экзаменатор-собеседник;

Ермоленко Т.А.– экзаменатор-собеседник;

Лысенко Е.В. – экзаменатор-собеседник;

Шарапова Е.А. – экзаменатор-собеседник;

Мисливец В.А. – экзаменатор-собеседник;

Шарапова И.М. – экзаменатор-собеседник;

Остроушко М.О.– экзаменатор-собеседник;

Сапсай В.П. – организатор;

Сладченко Е.И. – организатор;

Кузнецова О.С. – организатор.

 4. Создать комиссию по проверке ИС в составе:

Свитечева И.В. – эксперт;

Чепурина Т.Р. – эксперт;

Олейник Т.Б. – эксперт;

Башутская М.В. – эксперт.

 5. Комиссии по проверке провести оценку ответов обучающихся при

проведении итогового собеседования с соблюдением критериев оценивания

ответов, утверждѐнных письмом Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339

 6. Определить аудитории для проведения итогового собеседования:

штаб – кабинет №10;

аудитории ожидания – кинозал;

аудитории проведения итогового собеседования:

Аудитории

проведения ИС
Экзаменатор-собеседник Эксперт

Кабинет №1 Шарапова И.М. –

Кабинет №2 Кузнецова М.А. –

Кабинет №3 Лысенко Е.В. –

Кабинет №4 Войтюк А.М. –

Кабинет №5 Селедцова Д.Б. –

Кабинет №6 Шарапова Е.А. Чепурина Т.Р.

Кабинет №7 Ермоленко Т.А. Олейник Т.Б.

Кабинет №8 Мисливец В.А. Свитечева И.В.

Кабинет №9 Остроушко М.О. Башутская М.В

 7. Техническому специалисту Садыковой С.И. организовать передачу

материалов собеседования для проведения обработки информации в

управление образования на адрес VipNet: МКУ_ПГО_ЦРО_Партизанский_го

 8. Ответственному организатору Новой О.И. ознакомить членов

комиссии с Порядком по организации и проведению итогового

собеседования по русскому языку на территории Приморского края,

утвержденным приказом министерства образования Приморского края от

22.01.2024 года №52-а «Об утверждении Порядка по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку на территории

Приморского края», рекомендациями Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 20.10.2023 №04-339 по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году.

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО             Н.В.Морозова